etiam ordinare, quæ dicto nostro collegio Oxoniæ schola-

ribus , clericis, et personis aliis , ac possessionibus , et

bonis ejusdem collegii, necnon salubri regimini eorun-

dem necessaria et utilia reputamus, et quæ doctrinam in-

crementum et profectum ipsorum respicere dignoscuntur,

Christi nomine primitùs invocato, ad futuram et perpe-

tuam rei memoriam, ad eam procedimus in hunc modum .

Imprimis, siquidem ut sacra scriptura seu pagina, scien-

tiarum omnium aliarum mater et domina sua liberiùs ac

præ ceteris dilatet tentoria, et cum eâ pacificè militet,

utriusque juris, canonici viz. et civilis, facultas nec phi-

losophia desit pro ceteris imbuendis, prefatum nostrum

Oxoniæ collegium , in et de numero unius custodis, ac

lxx pauperum indigentium scholarium clericorum, in-

dictis scientiis et facultatibus studere debentium sub-

sistere statuimus, ac etiam ordinamus ; et sic ipsum

volumus , Deo propitio, perpetuò permanere. Ut sicut

ipsum collegium de diversis , quas in unum congregabit,

personis existere dignoscetur, sic in eodem collegio vi-

geat per Dei gratiam scientiarum diversitas et etiam

facultatum : philosophiæ scilicet , jurium canonici et

civilis, et ut præcipuè ferventiùs et frequentiùs Christus.

evangelizetur, et fides cultusque divini nominis augeaturi

et fortiùs sustentetur ; sacræ insuper theologiæ, ut sic

dilatetur laus Dei, gubernetur ecclesia ; vigor atque fervor

Christianæ religionis calescant ; scientiæ quoque et vir-

tutes omnes ampliùs convalescant ; necnon ut generalem

morbum militiæ clericalis, quam propter paucitatem cleri

ex pestilentiis , guerris, et aliis mundi miseriis, contigen-

tem , graviter vulneratam conspeximus, desolationi com-

patientes tam tristi partim alleviare , possimus, quam

in toto sanare veraciter non valemus, ad quod reverà
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pro nostro parvitatis modulo nostros apponimus libenter

labores. Et insuper ut custos, scholares, et socii dicti

nostri collegii , quod ad sui regiminis rectitudinem, et

munimen, viros diversarum scientiarum, et facultatum,

qui collegium ipsum, ejusdemque possessiones spiritu-

ales et temporales, libertates, et jura impugnare vo-

lentibus resistere sciant, et valeant, ex adverso habere

indiget eruditos et exercitatos jugiter in scientiis et fa-

cultatibus supradictis, viros de seipsis continuè recipiant

circumspectos, providos, et discretos , ac aliis extraneis

verisimiliter diligentiores , fideliores, et etiam promp-